Brescia, 17 marzo 1165. Die martis sextodecimo ante Kalendas aprilis. In civitate brixii in laubia canonicorum. In presentia domni Guidonis archidiaconi et oberti prepositi et Magistri Rubei et item magistri Matelli et presbiteri alberi i barilis, istis omni bus consentientibus et specialiter archidiacono iubente suamque auctoritatem interponente.

Fecit investituram et datum piscator archi presbiter plebis trezani per se ci suos fratres in monasterium de rodengo per domnum Lanfrancum priorem eiusdem monasterii ac missum. Nomi native de quadam ecclesia in honorem sancte marie dedicata in campis supra comezanum, et dicitur sancta maria de lignicoltis (1) et de omnibus accessionibus eiusdem ecclesie si que sunt vel in futurum erunt in infinitum tali modo quot predictum monasterium, presentes videlicet administratores et futuri successores qui per tempora erunt perpetuo a presenti die in antea ad utilitatem suprascripti monasterii suprascriptam ecclesiam cum suprascriptis accessionibus, ut supra legitur habere et tenere debent sine contradictione et molestatione suprascripti archipresbiteri de trezano suorum fratrum vel successorum qui per tempora futuri sint. Solvendo omni anno nomine census pro unaquaque festivitate sancti martini octo diebus antea vel octo postea aut ipso die sine occasione suprascripte plebi denarios bonos mediolanenses veteris monete, vel alios tantum valentes, novem, sex pro ecclesia et tres pro quarta decime animalium que in sedimine predicte ecclesie sint nascitura. Et promisit suprascriptus Archipresbiter suprascripto priori in vice suprascripti monasterii quod ipse et sui fratres omni tempore quicquid actum est ratum habebunt et quod ipse ab eisdem suis fratribus et a suis successoribus prefatum monasterium defendet. Penam autem inter se statuerunt prior ex parte sui monasterii et Archipresbiter ex parte sue plebis ut si quis ex ipsis vel ex suis successoribus omnia que dicta sunt superius non observaverit, componat qui contrafecerit ratum habenti pene nomine suprascriptum censum in duplum et post penam solutam hoc breve in sua stabilitate ac firmitate permaneat.

Factum est hoc Anno ab incarnatione domini nostri jeshu christi Millesimo Centesimo Sexagesimo quinto . Indictione terciadecima Interfuere presbiter ugo de sancto alexandro . et presbiter Romanus et Johannes qui et asininus dicitur . et Ubertus conversus de buthiciolis . et Uchizonus de rodengo. et Albericus de burdenale et Lanfrancus de sanethoco. ac petrus de pathernono testes Rogati. Ego Albertus notarius de capriano inter fui et Rogatus scripsi.